CANON II.

Diaconi similiter qui immo-
laverunt, honorem quidem ha-
beant: cessent vero ab omni
sacro ministerio, sive a pane,
sive a calice offerendo, vel præ-
dicando. Quod si quidam epi-
scoporum consēci sunt laboris
eorum et humilitatis, et man-
suetudinis, et voluerint eis ali-
quid amplius tribuere, vel adi-
mere, penes ipsos erit potestas.

CANON III.

Qui fugientes comprehensi

sunt, vel a domesticis traditi,
vel ademptis facultatibus susti- 20
nuere tormenta, aut in custo-
diam trusi, proclamaverunt se
Christianos esse, et eo usque
adstricti sunt, ut manus eorum
comprehēdentes, violenter at- 25
traherent, et funestis sacrificiis
admoverent, aut aliquid polluti
cibi per necessitatem sumere
cogerentur; confitentes jugi-
ter se Christianos esse, et luc- 30
tum rei, quæ contigit, incessa-
biliter ostendentes omni de-
jectione et habitu et humilitate

νότητι· τούτους ὡς ἕξω ἀμαρτήματος ὄντας, τῆς κοι-
 νωνίας μὴ κωλυέσθαι. εἰ δὲ καὶ ἐκωλύθησαν ὑπό-
 τινος, περισσοτέρας ἀκριβείας ἔνεκεν, ἢ καὶ τινων ἀ-
 γνοία, εὐθὺς προσδεχθῆναι. τοῦτο δὲ ὁμοίως ἐπὶ τε τῶν
 5 ἐκ τοῦ κλήρου καὶ τῶν ἄλλων λαϊκῶν. προσεξετάσθη
 δὲ καὶ κεῖνο, εἰ δύνανται καὶ λαϊκοὶ, τῇ αὐτῇ ἀνάγκῃ
 ὑποπεσόντες, προάγεσθαι εἰς τάξιν. ἔδοξεν οὖν καὶ
 τούτους, ὡς μηδὲν ἡμαρτηκότας, εἰ καὶ ἡ προλαβοῦσα
 εὐρίσκειτο ὀρθὴ τοῦ βίου πολιτεία, προχειρίζεσθαι.

10

ΚΑΝΩΝ Δ.

Περὶ τῶν πρὸς βίαν θυσάντων, ἐπὶ δὲ τούτοις καὶ
 τῶν δειπνησάντων (for. ἐπὶ δὲ τούτω καὶ δειπνησάντων,
 vid. not.) εἰς τὰ εἶδωλα, ὅσοι μὲν ἀπαγόμενοι, καὶ σχή-
 ματι φαιδροτέρω ἀνήλθον, καὶ ἐσθῆτι ἐχρήσαντο πολυ-
 15 τελεστέρα, καὶ μετέσχον τοῦ παρασκευασθέντος δείπνου
 ἀδιαφόρως· ἔδοξεν, ἐνιαυτὸν ἀκροᾶσθαι, ὑποπεσεῖν δὲ
 τρία ἔτη, εὐχῆς δὲ μόνης κοινωνῆσαι ἔτη δύο, καὶ τότε
 ἐλθεῖν ἐπὶ τὸ τέλειον.

vita: hos velut extra delictum
 20 constitutos, a communionis
 gratia non vetamus. Si vero
 prohibiti sunt ab aliquibus,
 propter ampliorem cautelam,
 vel propter quorundam igno-
 25 rantiam, statim recipiantur.
 Hoc autem similiter et de clerici-
 cis, et de laicis ceteris observari
 conveniet. Perquisitum est au-
 tem et illud, si possunt etiam
 30 laici, qui in has necessitatis an-
 gustias inciderunt, ad cleri-
 catus ordinem promoveri: pla-
 cuit ergo, et hos, tamquam qui
 nihil peccaverunt, si et praece-
 35 dens eorum vita probabilis sit,

ad hoc officium provehi.

CANON IV.

De his qui sacrificare coacti
 sunt, insuper et coenaverunt in
 idolio, quicumque eorum, cum
 ducerentur, latiore habitu fue-
 runt et vestimentis pretiosiori-
 bus usi sunt, et preparatae coe-
 nae indifferenter participes ex-
 stiterunt: placuit, eos inter
 audientes uno anno constitui;
 succumbere vero tribus annis;
 in oratione autem communi-
 care biennio; et tunc ad per-
 fectionis gratiam pervenire.